de susobligaciones esenciales, siempre que el contratista la haya emplazado mediante carta 'al y ésta
no haya subsanado su incumPlimje¡rto. 'd l b""

En efecto. según se puede veñficar de la Cláusula Quinta del Contrato las partes
acordaron que el plazo de ejecución del servicio sería de setecientos treinta y un
(731) días. el que correspondía computar desde el 13 se septiembre de 2014. En
consecuencia. se pactó como fecha de término el 12de septiembre de 2016.

Conforme se ha precisado, PERUPETRO cursó a L1DER la precitado Carta Notañal
RRPH-GFAC-02244-2016del 17 de agosto de 2016, requiñéndole las subsanación

[...]

de 2016 procedió a resolver el contrato. Dicha comunicación fue recibida por
L1DER con fecha 02 de septiembre de 2016.

Siendo esa la secuencia de hechos, se tiene que la resolución ejecutada por
PERUPETRO se verificó cuando faltaban solamente diez (10) días para que se
cumplieran los setecientos treinta y un (731) días en que estuvo establecido el
plazo contractual.

Adicionalmente, se veñfica de autos que L1DER mantuvo su personal prestando el
servicio de seguñdad y vigilancia en las Oficinas de PERUPETRO hasta el 02 de
septiembre de 2016, conforme comunicó mediante la Carta Notañal.